

Fagrådsmøte i NFDK nr. 1/2024

Dato: 04.04.2024, klokka 13.00 – 14.00.

Sted: Zoom

Faste saker

Sak A	Godkjenning av møteinnkalling	Vedtak
Sak B	Godkjenning av dagsorden	Vedtak
Sak C	Referat fra fagrådsmøte 14.12.2023	Vedtak

Ordinære saker

Nr.	Tittel	Sakstype
	Velkommen og godkjenning av saker	Fast sak
O-1/24	Runde rundt bordet	Diskusjonssak
V-2/24	Konstituering av nytt råd (valg av leder/nestleder)	Vedtakssak
O-3/24	Historikk og praktisk info	Orienteringssak
D-4/24	Åpen dialog rundt de nasjonale fagrådene og veien videre	Diskusjonssak
	Eventuelt	

Page Break

Referat: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag (NFDK), Rådsmøte 6/2023

Dato: 14.12.2023, klokka 13.00 – 14.00.

Sted: Zoom

Til stede:

Navn	Organisasjon
Ernst Sundt	Noroff/FFF
Henning Starholm Steen	TietoEvry/NHO
Cathrine Stien	DigIn
Jan Helge Viste	GCE Node
Aranya Pascale Rusli	Fagskolen Kristiania/FFF
Niklas Frogner	ONF

Forfall:

Kolbjørn Hoseth	Fagskolen i Nord/RFF
Eirik Bertelsen	Udir (observatør)
Cathrine von Porat	Digdir (observatør)

Fra sekretariatet: Linda Kjosaaas

Faste saker:

Sak A - C – godkjent.

V-32/23

Møteplan 2024

Vedtak: Rådet vedtar følgende møter for 2024:

Nasjonalt Fagskoleråd	Arbeidsutvalget (AU)	Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag
Tirsdag 23. januar	Onsdag 24. januar	Torsdag 8. februar
Tirsdag 12. mars	Onsdag 13. mars	Torsdag 4. april
Tirsdag 4.- 5. juni	Torsdag 6. juni	Torsdag 20. juni
Tirsdag 10. september	Onsdag 11. september	Torsdag 26. september
Tirsdag 22. oktober	Onsdag 23. oktober	Torsdag 14. november
Tirsdag 3. desember	Onsdag 4. desember	Torsdag 12. desember

Møtetiden for Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag settes til kl. 13-14.30 som de foregående årene. Møtetiden for AU settes til kl. 13-14 med mulighet for forlengelse ved behov.

D-33/23 Handlingsplan 2023

Forslag fra sittende råd til årlige aktiviteter hentet fra årshjulet for 2024-2026:

Aktivitet
Årsrapport
Besøk hos og fra de andre fagrådene
Høringsinnspill
Kreativt forum
Utviklerforum
AI-forum
Webinar
Fagskolekonferansen
Livslang læring: Evolusjon i ordbruk fra «opplæring i næringsliv» til «læringsliv». Spørsmålet rammeplan vs. nasjonal plan kunne med fordel berøres av dette, og innen kreative fag kunne kanskje Grafisk design, 3D eller andre fag være en form for pilot da det ikke finnes noe der fra før. En rammeplan kan også inkludere innovative teknologier som AI etc.
Jobbe med rådets synlighet og påvirkningskraft

Eventuelt

Rådet gikk igjennom memoet fra fagrådslederne til nasjonalt fagskoleråd av den 05.12.2023 og diskuterte punktene.

ONF har utviklet en politikk på KI som skal deles på landsmøtet der man blant annet oppfordrer fagskolene til å benytte seg av KI og utvikle etiske retningslinjer samt utvikle retningslinjer for bruk og opplæring. I tillegg vil man opprette et AI-forum for fagskoler.

Referat slutt

Saker til fagrådsmøtet:

O-1/24 Runde rundt bordet

Til: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag

Fra: AU

Dato: 29.01.24

Sak: [O-1/24](#)

Bakgrunn for saken

Runde rundt bordet hvor man deler innspill og informasjon for å holde hverandre oppdaterte på saker relevant for fagrådet.

V-2/24 Konstituering av nytt råd 2024-2025 med valg av leder og nestleder

Til: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag

Fra: AU

Dato: 29.01.24

Sak: V-2/24

Bakgrunn for saken

Ifølge mandatet for de nasjonale fagrådene skal alle fagråd konstitueres for en to-årsperiode. Fagråd for digitale og kreative fag ble for første gang konstituert i september 2021, og det ble vedtatt en prolongering av rådet til slutten av 2023 slik at man kunne få alle fagrådene inn i samme rotasjon som Nasjonalt fagskoleråd. I høst ble det satt i gang en prosess der man ba alle organisasjonene tilknyttet fagrådet om å nominere kandidater til rådet. Denne prosessen ble avsluttet i desember, og vi har nå følgende sammensetning for perioden 2024-2025:

Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag		
FFF/NKI	Margret Sævarsdottir	Medlem
DigIn	Cathrine Stien	Medlem
NHO/Abelia	Andreas Beining	Medlem
FFF/Oslo nye fagskole	Olav Slettahjell	Medlem
GCE Node	Jan Helge Viste	Medlem
ONF	Niklas Frogner	Medlem
Kristiania/FFF	Aranya Pascale Rusli	Medlem
HØY	Ingen oppnevning	Medlem
Arbeidstakerorganisasjon	Ingen oppnevning	Medlem
Udir	Ingrid Rønning Strand	Observatør
FFF	Anette Hegna Gundersen	Vara

I tillegg skal det velges leder og nestleder for kommende periode. I 2021-2023 satt FFF og de private fagskolene med leder og NHO/Abelia stilte med nestleder. Siden HØY ikke har oppnevnt noen til rådet, er det FFF og de private fagskolene som nominerer en lederkandidat. Nestleder skal ifølge mandatet velges fra partene i arbeidslivet. Mandatet til de nasjonale rådene sier følgende:

Ledelse

- De nasjonale fagrådene skal ha en ledelse og et arbeidsutvalg med leder fra fagskolesektoren og nestleder fra partene i arbeidslivet. Der det er tilnærmet lik fordeling av offentlige, ideelle og private fagskoler og studenter skal ledervervet alternere mellom offentlig, ideell og privat sektor.
- Nestledervervet skal alternere mellom arbeidsgiverorganisasjonene og arbeidstakerorganisasjonene. Hvis fagskolene eller partene ikke blir enige innbyrdes,

blir valget avgjort i fagrådet ved alminnelig flertall.

- *Verv som ikke fylt én måned etter oppnevning skal avgjøres ved flertall i rådet.*
- *Hvis fagrådet ser seg tjent med en annen sammensetning av leder- og nestledervervet har fagrådet anledning til å vedta dette, etter godkjenning fra Nasjonalt fagskoleråd.*

Forslag til vedtak:

- Rådet konstituerer seg selv ved akklamasjon
- xxx velges som leder for perioden 2024-2026
- xxx velges som nestleder for perioden 2024-2026

O-3/24 Historikk og praktisk info

Til: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag

Fra: Sekretariatet/HK-dir

Dato: 29.01.24

Sak: O-3/24

Bakgrunn for saken

Sekretariatet gir nytt råd informasjon om rådets mandat, sekretariatets rolle, møteplan for 2024, prosedyrer, Teams-rommet og annen praktisk informasjon.

D-4/24 Åpne dialog rundt de nasjonale fagrådene og veien videre

Til: Nasjonalt fagråd for digitale og kreative fag

Fra: AU

Dato: 29.01.24

Sak: D-4/24

Bakgrunn for saken

De nasjonale fagrådene leverte i november i 2023 et memo til Nasjonalt fagskoleråd hvor de indikerte veien videre for fagrådsarbeidet. Dette arbeidet ønsker man å følge opp med nytt fagskoleråd. AU ønsker at nytt råd tar opp diskusjonen.

MEMORANDUM

Møte: Nasjonalt fagskoleråd

Fra: Fagrådene

Dato: 05.12.2023

Tema: Innspill fra fagrådene for 2024

Innledning

Meget positivt at fagrådene ble invitert til møte med Nasjonalt Fagskole råd og rektorene i sektoren. Noen av rådene er relativt nye, og i alle rådene er det relativt nye ledere, derav er det også fint at disse får treffe og bli kjent med/for sektorens aktører. Forhåpentligvis skaper slike aktiviteter en lavere terskel for kontakt og samhandlingsmuligheter.

Fagrådenes samhandling

Fagrådene ble forespeilet å få presentere seg på 5 minutter, noe som i utgangspunktet er ganske bra, men i etterpåklokskap ser vi at forberedelsen kunne være mye bedre ift en mer omforent strategisk presentasjon av rådene mot målgruppen.

Noe så enkelt som hvilken rekkefølge vi skulle ha, hvilken «mal» på presentasjonen burde vi brukt og hvilke hovedpunkter burde vi hatt i budskapet/presentasjonen. Alt dette kunne med fordel vært gjennomgått og avklart i en 30 min forberedelsesprat med NFR rep en ukes tid før møtet, evt i en prat rådene imellom.

Det å være forberedt krever forutsigbarhet, engasjement, fleksibilitet og tid. Det å ha en gruppe forberedt krever ledelse i tillegg. I dag er vi individuelle fagråd med individuell lederskap, noe som gir god autonomi, men lite omforening og felleskap i eksempelvis forberedelser.

Presentasjonene ble nå gjennomført og selv mener vi det gikk OK, men i lys av at dette ikke var godt orkestrert i forkant fremkom det mye ulik informasjon og fokuspunkt. Herunder flere utfordringer som vi ser i «drift og vedlikehold» av rådene.

- 1 – Forståelse av «Hva skal egentlig fagrådene være?»
(Er det egentlig behov for fagråd?)
- 2 – Tid til å aktivt «drive» rådene
- 3 – Skape aktiviteter da disse normalt krever ressurser/midler til gjennomføring
- 4 – Fange opp initiativer hvor rådene naturlig kan ha en aktiv rolle (Høringsinnspill, annet)
- 5 – Representanter til rådene
- 6 – Det er lite eller ingen henvendelser til rådene.
(Ingen direkte bestillinger, mer forslag til saker vi «kan» jobbe med)
- 7 – Sekretariat funksjonen/kvaliteten er utfordrende i enkelte råd
- 8 – Og alt annet vi ikke kommer på i farten

2024 - Nye muligheter

Et ønske vi har er å få en bedre avklaring på rådenes plass/verdi i sektoren. Vi ser et meget stort potensiale om dette bygges/ledes godt, men også potensielt en risiko for at det forfaller om engasjement uteblir.

Når det gjelder mulighetsrom finnes det flere i tillegg til de som allerede er i gang.

A – I dialog med Nokut har et av rådene foreslått at Nokut kunne kontakte fagrådene ift eksempelvis å finne relevante kandidater (fagpersoner, næringslivsaktører) til behandlingskomiteer og andre faglige roller/rådgivere de kunne ha nytte av. Spesielt i arbeid med fagområde (Et råd berøres ofte direkte) og institusjonsgodkjenning (2 eller flere råd berøres) Dette hadde Nokut ikke tenkt på(?), og var meget takknemlige for forslaget.

B – Aktiv deltakelse i «samfunns-politikken». Fagrådene kan med fordel komme med uttalelser ift elementer som sektoren finner formålstjenlig å fremme. Eksempelvis om vi mener det er for få IT studieplasser, burde våre næringslivsaktører brukes aktivt til å

understøtte vår «misnøye». Kronikk, artikkel, intervju eller annet relevant for å styrke/understøtte NFR (vårt) budskap.

C – Bidra i utforming av rammeverk/føringer. Fagrådene burde ha en «fast» rolle i alt arbeid som foregår i sektoren. Ikke som deltaker, men som «sparring/hørings» -part der det er relevant. I dag føles det litt tilfeldig om vi klarer å fange opp mulighetene eller ikke.

D – En «hovedsekretær». Vi tenker det kunne styrke fagrådenes verdi om det eksempelvis var en «hovedsekretær» for sektoren vår. Sikre lik/relevant informasjon til/fra og mellom rådene, osv. Gjerne beholde ulike sekretærer, men noen kunne med fordel sikre kvaliteten på tvers. Dette ville også åpne for en styrket understøtting til saker som NFR behandler.

Vi satte stor pris på workshopen vi hadde i juni for å samle rådene, samt også åpningen av et felles AU område i Teams.

Som en vei videre vil vi gjerne foreslå at første sak vi oppretter i AU området er «Fagrådenes rolle og funksjon i 2024». Vi tenker dette også kan skape en god start for neste periode.

Ta gjerne kontakt om det ønskes mer informasjon eller om det er noen spørsmål.

Med hilsen fagrådene,
Ernst, Cathrine, Cecilie, Fredrik, Harry, Ole Kristian

[Eventuelt](#)